M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 259, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019

Conceder  menção de  elogio  ao  servidor  lotado  no  Gabinete  do  1º
Ofício da Procuradoria da República no Município de Tabatinga no
Amazonas.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando o trabalho desenvolvido pelo servidor lotado no Gabinete do 1º

Ofício da Procuradoria da República no Município de Tabatinga no Estado do Amazonas, por

ocasião da inspeção realizada pelo Ministério Público Federal em parceria com a Defensoria

Pública da União, à Base de Proteção Etnoambiental Ituí-Itacoaí da FUNAI, realizada entre os

dias 10 e 12.12.2019, conforme noticiado no Ofício n. 822/2019/1º Ofício/PRM/TBT (PRM-

TAB-AM-00007001/2019); Resolve:

I – Conceder menção de ELOGIO ao servidor Dayan Edy Veras Ferreira, como

forma  de  reconhecimento  pela  excelência  no  desempenho  das  atividades  profissionais

desenvolvidas;

II – Determinar que esta menção elogiosa seja registrada nos assentamentos

funcionais do servidor.

THIAGO PINHEIRO CORRÊA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF,   20   dez. 2019. Caderno
Administrativo, p.   1  6  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195100
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195100
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195100
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195100
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195100
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195100
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195100